Regulamento Geral de Crédito, nas seguintes modalidades: 

a) Concessão de crédito ou financiamento; 

b) Garantias bancárias ou outra forma de crédito por assinatura. 

2.2. Quando as operações de crédito, no valor acima de Kwanzas equivalente a USD. 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos 

Mil Dólares dos Estados Unidos da América), forem a favor de partes relacionadas, a aprovação é da competência do 

Conselho de Administração, de acordo com os procedimentos previstos na Política de Identificação, Prevenção, Gestão 

de Conflitos de Interesses e Transacções com Partes Relacionadas.